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■

Ktl'UBLICA ÜOMINICANA

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras

En RDS

AGRICULTURA

Nota: Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF.

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modincado
Gasto devengado

Julio T
lOETALU

FebreroEnero Marzo Abril Mayo Junio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

336,967,148.00

278,312,271.00

235,702,243.00

10,417,632.00

2-GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVIDOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2,2,5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TI

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUaOS A6ROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 ● PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCIDO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2,3,9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4,3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4,5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2,6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 21,315,572.80

20,940,851.22

18,029,656.23

172,500.00

25,586,311.31

20,900,016.16

18,008,024.98

156,500.00

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,065,263.89

236,471,403.62

199,664,561.79

10,088,632.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0-00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0-00 0.00 0.00 0-00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,738,694.99

374,721.58

374,721.58

2,735,491.18

4,686,295.15

723,453.12

0,00 0.00 0,00 0.0032,192,396.00

32,084,779.00

8.6S0.7S9.00

602,200.00

2,140,000.00

340,000.00

4,672,665.00

6,650,000.00

3,643,600.00

3,688,491.00

1,497,064.00

19,253,393.00

4.328,106.00

327,550.00

320,446.00

240,000 00

931.800W

287,480.00

8,775,241.00

0.00 0.00 0,00 0-00 0.00 0.00 0-00 26,718,209.83

27,023,762.27

7,552,584.30

602,200.00

2,107,650.00

340,000.00

3,935,139.16

3,492,315.81

3,643,600.00

3,853,209.00

1,497,064.00

19,253,393.00

4,328,106.00

327,550.00

320,446.00

240,000.00

931,800.00

287,480.00

8,775,241.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0-000.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00
0.00 32,350.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00
0.00 737,525.84

3,157,684.19

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 35,282.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0,00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0-00 0.00 0.00 0.00 0-00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0-00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.004,042,770.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 4,042,770.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

7,3X6,705.00

2.745.02500

75,000.00

785,000.00

323,000.00

1,906,000.00

535,000.00

405,000.00

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00
0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0-00 0-00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,316,705.00

2,745,025.00

75,000.00

785,000.00

323,000.00

1,906,000.00

535,000.00

405,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0,00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO 4-TEMPORAL

Bg_#jec_'nsnsu3l_elap8s/íf

01/03'2022 09 0a 51

Página 1 de 1

2254t 123-224D0703314^|GEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2022

AtKit MayaEntre Pébrvro M«I70 Junio ivH Agento $«ptÍon*r» Octubro Novlonitiro Ofdtmbra TotalRtf CCP Cuonta

0.00 2S,S9ft,3Í1.31 O.Q0 O.DO O.M o.oa 0.00 OJ» 0.00 0.0D O.DOTotal General 0.00 29eUe,311.D1

O.QO 18,000,024.98

1S6,500J)0

2.735,401.18

723.453.12

32,350.00

737,526.84

3.1S7,$84.19

0.00 0.00 O.DO 0.80 0.00R£MUNCfUCCNCa

80MS8tJCb00a

ooMTfqauciONfia a la seounEAo aocui.

tCRvidoseAsicoa

VIATICOS

Aioua.m!8V88*rrAS

SEOUR08

SERVICAS De CONSCRVAClON. REPARACERCO MENORES 8 EtBTALAClONeSTeilPORAieS

OTROS BCRVICES NO E«ClUDOS 6N CONCEPTOS ANT6RK>R£S

ALM8NT0S yPRODUCTOS AOROPORCSTALCS

PAPCL, CARTON 6 MPRCS08

PROOUCTOl y ÚTXCS VAHIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021.1 18.008,024.81

1S6.5QQ.Q0

2739.491.16

722483.13

32360.00

737,926.84

3,187.684.18

0.00O.OÚ 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.0021.3

21.6 O.DO 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

0.00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00 200 O.DO Q.OO 0.002.21

0,00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.QO22.3

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00225

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Q.OO 0.00 0.00 0.002.21

O.QO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.3.7 0.00

35,262.000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.002.3.6 0.00 35,283.00
0.00 0.000.00 0.00 Q.OO O.QO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023.1 0.00 0.00

0.000.00 0.00 040 0.00 Q.OO 040 0.00 0.00 0.0023.3

23.0

0.00 0.00

0.000.00 0.00 040 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.OO Q.OO

Parametrea del Repente:

ParametfM Reporta;
Haata: 28/02/3033 23;S9

nuil: Aprobade * Temporal
Ueta Claaiflcadores:
Paaec 3 val

I1-Ne. lOO-TESORONAaONAL. 102-fONOO9 PROPIOS]
Preconflguración : 4-EJECUCtON NEN8UAL
Par1>edo: 3022
InsthucienaJ: N
Partida Ubre:

Preeupueatjda : 6
Titulo Repone : EJECUaON MENSUAL
Pecha: 01/02/3032 00:00

No Preaupueetade; H
Tipo Peche: OI-OI^HIatRe^iatro

I

Reportes Anterlorva: ●
Tipo de Reporte : pdf«Archlvo PDP Aerchal
Entidad: 2S>pietitulo Dom. da InveaCjgadenea Agrepanaríe y Fofealal (DIAS)
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22541109-22400703314-SIGEFPeríodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
ModiflodonM
PrM up*9tartes

Presupuesto
Vlgnrts

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inldel

Ref CCP Cuento
Comprofliiso UbramlentoPreventivo Devengado Pagado

S0.012,B29.7S 49,555,822 S6 48,901^84.11 46,901,884.11 43,957,44750336,987,148.00 286,954,31824336,967,148.00 0.00Totol General

36,037,68121 36,037,6812136,108,049.96 36,108,04956 36,037,68121235.702243.00 199,594,193.04235,702.243.00 0.002.1.1
36,037,68121

38,037.88121

33,714,25258

33,714,25258

1,530,368.75

235,702243.00

235.702243.00

203,277,648.00

203,277,648.1»

6,819,844.00

100.000.00

1,200,000.00

4,407.144.00

412,700.00

700,000.00

3,451,214.00

3,451214.00

19,153,537.00

19,153.537.00

3,000,000.00

2,000,000.00

1,000,000.00
10,417,832.00

36.108,049.96

36,108,049.96

33,714,252.88

33,714,252.88

1,600,737.50

36,108,04956

36,108,04956

33,714,252.88

33,714.252.88

1.600,73740

36,037,68121

36,037.88121

33,714,252.88

33,714252.88
1,530,368.75

38.037,68121

36,037,68121

33,714,25ZSB

33,714.252.88

1,538,388.75

0.00 199,594,193.04

199,594.193.04

169,583,395.12

169,563.395.12

5,219,10640

100,000.00

1,200,000.00

2,947,144.00

412,700.00

559,262.50

2,658.15442

2.658,15442

19,153,537.00

19,153,537.00

3,000,000.00

2,000,000.00

1,000.00040
10,088.632.00

235,702,243.00

235,702,243.00

203,277,648.00

203,277.648.00

6,819,644.00

100,000.00

1.200,000.00

4.407,144.00

412,700.00

700,000.00

3,451,214.00

3,451.214.00

19,153,537.00

19,153.537.00

3,000,000.00

2,000,000.00

1.000,000.00
10.417,63Z00

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remunereelones el personal lijo

Sueldos empleados Rjos

Romunaraclones ai personal de carácter temporal

Suplencias
Jorrules

Empleados temporales
Personal do carácter eventual

Irrterlnato

Sueldos al personal fijo an trámite de pensiones

Sueldos al personal lijo en trámite de pensiones
Sueldo anual

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones económicas

Pisstocidn leborsl por desvinculadón

Proporcidn de vacaciones no disfrutadas

1.13

0.002.1,1

2.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.14

2.1.14.03

2.1.14.06

2.1.14.08

2.1.1.2.09

2.1.14.11

2.1.1.3

2.1.1.3.01

2.1.14

2.1.1.4.01

2.11.5

2.1.14.03

41.14.04

2.1.2

0.00

0.00
0.00

0.000-00 0.00 0.00 0.000.00
0-000.00 Q.OO 0.00 0400.00

1,460,000.00 1,460.000.00 1.460,000.001,460,000.00 1.460,000.000.00
0.00Q.OO O.OC 0.00 0.000.00

140,737.50

793,059.58

70,368.75

793,059.58

793,059-56

70,368.75

793,05948

70,368.75

793,05948
140,737.50
793,059.58

0.00
0.00

793,059.58 793,059.58 793,059.58 793,059480.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.000.00 040 0.000.00
0.00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 040 040 0.00 0.000.00
329,000.00 329,000.00 329,000.00 329,000.00329,000.000.00

10,417,63400

10,417,63400

10,417,53400

300,000.00

2,358.000.00

7,759.63400
34192.396.00

329,000.00

329,000.00

329,000.00

329,000.00

329,000.00

329,000.00

329.000.00

329.000.00

329,00040

10,086,632.00

10,088,63240

10,088,632.00

300,000.00

2.029,00040

7,759,63240
26,707,41557

329,000.00

329,000.00

329,000.00

329,00040

329,000.00

329,000.00

10,417,63400

10,417,63240

10,417,632.00

300,000.00

2,358,000.00

7,759.63400
32.192,398.00

0.0041 REMUNERACIONES Y COKTRIBUCIOHE5

SOBRESUELDOS

Compensación

Pago de horas extraordinarias

Componsacidn servictos de sogurkSsd

Bono por desempe/lo a servidores de carrera

0.002.15

4155

4155.03

4155-05

4155.09

2.1.5

0.00

0.00 040 0.00 040 0.00040

329,000.00 329,000.00 329,000.00 329.00040329,000.00040

0.00 040 0.00 0.00 0.000.00
5,484,960.73 5,484,980.73 5,474,188.17 5,474,168.17 5,474,188.170.00

32,192,396.00

32,192,396.00

14,666,409.00

14.886,409.00

14,902,99400

14,902,992.00

4422,995.00

2,424995.00
8,650,759.00

5,484,960.73

5,484,980.73

2,549,08950

2,549,089.20

2,583,67152

2,563,671.52

372520.01

372,220.01
1,098,174.70

5,484,980.73

5,484,980.73

2,549,08950

2,549,08950

2,563,671.52

4563,671.52
374220.01

372,220.01
1,098,174.70

5,474,186.17

5,474,18617

2,544,100.06

2,544.100.06

2,5$B.675.34

2,558,675.34

$71,410.77

371,410.77
1,098,174.70

5,474,166.17

5.474,186.17

2.544,100.06

2.544,100.08
2,558,875.34

2,558,675.34
371,410.77

371,410.77
1,098,17470

5,474,186.17

5,474,186.17

2,544,1 OOA6

2,544,100.06
2,558,67554

2,558.675.34

371,410.77

371,410.77
1,088,32257

28,707,41557

26,707,41557

12517,31950

12517,319.90

12539,32053

12,339,32048

2,050,77459

2,050,774.99
7,552,58450

2.1 32,192,39650

32,192,39650

14,866,409.00

14,866.409.00

14,902,992.00

14,902,992.00

2,422,995.00

2,422,995.00
8,650,759.00

0.00

0.00

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribudenee al eeguro da salud

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribudones al seguro de pensiones

Contribuciones al aeguro da riesgo laboral

Contribudones al seguro de riesgo laboral

2.15

2.15.1

2.15.1.01

2.15.2

2.155.01

Z153

2.15.3.01

2.2.1

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
O.OD

8,650,759.00

8,650,759.00

1,133,400.00

1,133,400.00

1,677,71150

1,677.711,00

34,400.00

34.400.00
1012.048.00

1,012.048.00

4,713,800.00

4,713,800.00

1,098.174.70

1,098.174,70

92,764.45

92.764.45

188,986.71

1,038,174.70

1,038.174.70

92,76445

92.76445

188,386.71

1,098,174.70

1,098,174.70

92,764.45

92,764.45

168,986.71

1,098,174.70

1,098,174.70

92,76445

92,764.45
188,988.71

1.088.32257

1,086,322.37

90,07155

90,07155
186,71171

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BÁSICOS

Servicios teisfónico de Isrgs distancia

Servidos telefónico de larga distancia
Teléfono local

Teléforro local

Tdafax y correos

Teletox y correos

Servido de internet y televisión por cable

Servido dsimemelytelevisiótt por cable
Electriddad

Energía eléctrica

7,552,584.30

7,552,58450

1,040,63555

1,040,635.55

1488,72459

1,488,72459

34,40050

34,40050
943,57856

943,578.36

3,975,81950

3,975.81950

25 8,650,759.00

8,850,759.00

1,133,400.00

1,133,400.00

1,677,711.00

1,677.71150

34,400.00

34,400.00
1,012.048.00

1,012.048.00

4,713,800.00

4.713,800.00

O.QD

0.0025.1
0.0025.15

25.15.01

25.1.3

25.15.01

25.14

25.14.01

25.15

25.1551

25.18

25.1.6.01

0.00

0,00

168,986.71 188,986.71 186,966.71 186,986.71 186,711.710.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
68,469.64 68489.64

68.469.84

737,980.70

737.980.70

68.469.64

68.489.64

737,980.70

737,980.70

61,58551

61.58551

737580.70

737.960.70

88,469.84

68,469.64

nr.9Bo.7o

737,980.70

0.00

68,46954

nr,980.70

737,980.70

0.00

0.00

050
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ETAPAS DEL GASTO
Modífícacione*
Presupestariu

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

RefCCP Cuenta Presupuesto
Inlcisl Ubramlenlo PagadoPreventivo Compromiso Devengado

46.901.884,11 43.9S7.447.9049.SS5.822S6 46.901,884.11338,967,148.00 266,954,318.24 50,012.629.76Total General 336,967,146.00 0.00

1,098,174.70 1.098,174.70 1,086.322.377,552,584JO 1,098,174.70 1,098,174.708,650,759.00 0.00 8,650,759.002.2.1

1,098,174.70

4,491J0

4.491J0

5,482.00

1.098,174.70

4.49U0

4.491J0

5,462.00

1.086.322J7

4,491 JO

4.491J0
S.482A0

CONTRATACIÓN DESERVICIOS 8,650,759.00

47,000.00

47.000.00

32,400.00

32.400.00
602JOOAO

1,098,174.70

4,491J0

4.491.20

5,482.00

1,096,174.70

4,491 JO

4.491J0
5.4S2J0

2J 8,650,759.00

47,000JO

47,000JO

32,400JO

3Z400J0
602,200.00

OJO 7.552,S64J0

42,506JO

42.S0e.B0

26,918J0

26,916.00
602,200.00

0.002J.1.7

2J.1.7J1

2J.1.8

2J.1.8.01

2.2.2

Agua

OJOAgua
0.00Racolacclón de residuos

5,482.00 5.482JO 5.482JO5.482.00 5.482JORecolección de residuos OJO
OJO 0.00OJO OJO0.00 0.00

0.00 OJOCONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publlclded y propagsnda

Publicidad y propaganda

Impresión, encuademación y rotulación

Imprealón, encuademación y rotulación

602J00J0

602JOOJO

480,000.00

480.000.00

122JOO.OO

122J00.00
2,140,000.00

0.00 OJO OJO602JO0JO

602JOOJO

480,000JO

480.000.W

122J00J0

122,200.00
2,140,000.00

0.00 60Z200.M

60Z200.00

480,000.00

480,000.00

122,200.00

122,200.00
2.107,650JO

2J

OJO 0.000.000.00 0.000.002J.2

2JJ.1

2JJ.1J1
7 7JJ

2JJJ.01

2.2.3

OJO0.00 OJO0.00 OJO0.00

Q.OO OJO OJOOJO0.00OJO
OJO0.00 OJO0.00 OJO0.00

0.00 0.C0OJOOJO 0.000.00
32,350.00 0.0032.350.00 32,350.0032,350.000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

VIóUeae dant/o del país

Viáticos dentro del país

Viáticos fuera del país

Viáticos fuera del país

Z140,000.00

2,140,000.00

1,740,000.00

1,740,000.00

400,000.00

400,000.00
340.000JO

32,350.00

32,350.00

32,350.00

32,350.00 32,350.00

32,350.00

32,350.00

0.000.00 2.107,650.00

2,107,650.00

1,707,650.00

1,707,650.00

400,000.00

400,000.00
340.000.00

32,350.00

32,350.00

32,350.00

2,2 2,140,000.00

2,140,000.00

1,740,000.00

1.740,000.00
400,000.00

400,000.00
340,000.00

0.0032,350.00

32,350.00

32,350.00

0.002.2.3

2.2J.1

2Z.3.1.01

2.2.3,2

2Z.3ZJ1

2.2.4

OJO0.00

32.350JO 0.0032.350.00 32J50.000.00
O.DO0.00 OJO0.00 OJO0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 OJOOJO

OJOCONTRATACIÓN OE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pasajes y gastos de transporte

Pasajes y gastos de transporte

Peaje

Peaje

340,000.00

340,000.00

300,000.00

300,000.00

40,000.00

40,000.00
4,672,665.00

0.00 0.00 0.00340,000.00

340,000.00

300,000JO

300,000.00

40,000.00

40,000.00
4,672,665.00

OJO 340,000.00

340,000.00

300,000.00

300,000.00

40,000JO

40,000.00
3,935,139.16

0.002J

D.0D 0.000.00 0.00OJO0.0022A

2JA1

2.2.4.1.01

2J.4.4

2Z.4.4.01

2,2.5

0.000.000.00 OJO 0.00OJO

0.00 0.000.000.00 0.000.00
0.00 OJO0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00OJO 0-000.00
737.S2SJ4737.525,84 737,525.84737.525.84 737,525.640.00

737.525J4

737.S2SJ4

737,52SJ4

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y lócalas

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Otros akgulistes

Otros alquileres y arrendsmlentos por derecbos de utos

4,672,665.00

4,672,665.00

4,572,665.00

4.572,665.00

100.000.00

100,000.00
6,650,000JO

737.S25J4

737,525.84

737.S25J4

737,625.64

737,525.64

737.S2SJ4

3,935.139.16

3,935,139.16

3,835,139.16

3.835.139.16

100,000.00

100,000.00
3,492,31SJ1

737,525.84

737,525.84

737.S25J4

737,525.84

737,525.84

737,525.84

2.2 4,87ZB8S.OO

4,67Z665.00

4,57Z685.00

4,572,665.00

100,000.00

100,000JO
6,650,000JO

0.00

0.002,2.5

2J.5.1

2Z-5.1J1

2.2.5J

2Z.5.8.01

2,2.6

0.00

737,52534737.525.84 737,525.84737.52534 737.525340.00
0.000.00 OJO0.00 0.000.00

0.00 0.000.00OJO 0.000.00
292,732313.157.664.193.157,684.19 3,157,684.190.00 3,157384.19

292.73231

292.73231

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de Oierros muebles

Seguros de personas

Seguros de personas

3,157,684.19

3,157,684.19

2.575,754.79

2.575,754.79

S81.929A0

3,157,684.19

3,157,684.19

2.575,754.79

2375,754.79
561,929AO

6,650,000.00

6,650,000,00

Z800,000j0

2,800,000.00

3,850,000.00

3.850.000.00
3,643,600.00

3,49Z31S31

3.492.31S31

22434531

22434531

3,268.070.60

3.268.07030
2.999,600JO

3,157.664.19

3,157,684.19

2,575,754.79

2375,754.79

$81,92930

581.929.40
644,000.00

3,157,664.19

3,157,664.19

2,575,754.79

2,575,754.79
581,92930

$81.92930
644,000.00

23 6,650,000.00

6,650,000.00

2,600,000.00

2,800,000.00

3,850,000.00

3,850,000.00
3.643,600JO

0.00

0.002J3

23.63

23.63.01

23.63

2333J1

2,2.7

OJO0.00

OJO0.00
292,732310.00

292.73231581,92930 $81.929.40OJO
0.000.00 0.000.00

0.00 0.00 OJOCONTRATACIÓN DESERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN.
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

3,643,600.00

3.643.600JO

644,000JO

644,000JO

644,000.00

644,000.00

23 3,643,6(».D0

3,643,690.00

0.00 2,999.600.00

2,999.600.00 0.00OJO0.000.0023.7
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Periodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
Pmu puesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarlas

Ref CCPCuents
Ubrsm lento PegadoPreventivo Compromiso Oevengedo

4S,901,aM.1150.012.B29.76 49,SS5,822S6 48,901,884.11 43,957.44730338,987,148.00 266,954,31834336,967,148.00 0.00Total General

844,000.00 644,000.00 0.00 Q.OD 0.003,643,600.00 2,999,600.003,643,600.00 0.002.2.7
0.003,843,600.00

350,000.00

200.000.00

100,000.00

644,000.00 644,000.00 0.00 0.00CONTRATACIÓN DESERVICIOS

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaborres y mantanlmlantos menores en edificaciones

Mantsnimienlo y repaiacMn de obres de ingeniería dvil o
¡rrfrBestiuctLare

Mantenimienlo y reparebón de instalabones elOctrIcas

Mantenimiento y reparación de maquinarlas y squipos

Msntenimiento y leparabón de mobiliarios y equipos de ofibna

Mantenimierrto y reparedón de equipos tecnología e
intarmadón

Mantenimiento y reparsbón de equipos módiCDS, sanitarios y de
laboretorio

Mantenimiento y reparabón de equipos de transporte, trecdón y
elevación

Servidos de mantenimiento, reparación, deamonte e ínstalabón

Instalaciones temporales

Instalabones temporales

0.00 2,999.600.00

350,000.00

200.000.00

100.000.00

3,643,600.00

350,000.00

200,000.00

100,000.00

23

0.00 0.000.00 0.00 0.000.0023.7.1

23.7.131

23.7.1.04

030030 0.00 0.00 030O.OQ

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

03050,000.00

2.099,600.00

150,000.00

170,000.00

0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00

2,743,600.00

150.000.00

170,000.00

SO.OOO.X

2,743,600.00

150.000.00

170,000-00

0.002.2.7.1.06

23.73

23.73.01

23.73.02

0.00 0.00 0.00644,00030 644,000.000.00

0.00 0.00 0300.00 0300.00
0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.00100.000.00 0.00 100.0003023.73.04

0.00644,000.00 0-00 0.001,959,000.00 1,315,000.00 644,000.001.959,000.00 0.002.2.73.06

0.00030 0.00 0.00364,600.00

550,000.00

550,000.00
3.888,491.00

364,600.00

550,000.00

550.000.00
3.398,43930

O.U364,600.00
550,00030

550,000.00
3,888,49130

0.00^2.73.06

23.7.3

22.7.3.01

2.2.6

0.00 0.00 030 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
35382.00 35,28230 0.00490,052.00 490,052.000.00

3538230

35,282.00

35,282.00

35,282.00

3,888,49130

3,888,491.00

3,398,43930

3,398,439.00

490,052.00

490.05200

490,052.00

490,052.00

0.00CONTRATACIÓN DESERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiores y gastos

Fumigación, lavandería, limpieza e higiene

Fumígabón
Lavandería

Limpieza e higiene
Servido de organización da eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales
Servlcioa Técnicos y Profesiorralee

Servicios Jurídicos

Servidos de capabtabón

Servidos de Informátca y tislemas computartzados

Otros servidos técricoa profaslonalea

Impusstos, derechos y tasas

Impuestos

Otros gestos operetfvoe

Otros gastos operativos de instituciones empresariales

3,888,491.90

3,888,491.00

0.002.2

0.000.00233

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 10,000.00

10,000.00

135,000.00

90,000.00

15,000.00

30,000-00

2,073,691.00

10,00030

10.000.00
105,030.00

90.00030

15.000.00

30.00

2,073,691.00

10,000.00

1D.0X.00
135,000.00

90,000.00

15,000.00

30,000.00

2,073,691.00

2.2.B.2

2.2.83.01

2.2.6.5

23.8.5.01

2.23.5.02

2.23.S.03

2.2.8.6

0.000.00 0.00

29,970.00

0.00

0.00

0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.0029,970.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.000-00
0.0029.97030 29,970.00 0.00 0.000.00

0.QD 0.000.00 030 0.000.00

0.002.073,69130

1,104.71830

64,718.00

840,000.00

0.00 0.00 0.00 0.002,073.691.00

1,564,800.00

100,000.00

840,000.00

424,600.00

200,000.00

5,000.00

5.000.00

100.000.00

100.00030
1,497,064.00

2,073.691.00

1,564,800.00

100,000.00

840,000.00

424,800.00

200,000.00

5,000.00

5,000.00

iao.OQO.oo

100.000.00
1,497.064.00

Q.OO233.6.01

23.8.7

2.2.8.7.02

233,7.04

233.7.05

233.7.06

23.8.8

233.8.01

23.6.9

233.9.05

2.2.9

35.282.00460,082.00

35,282.00

460.082.00

35382.00

35,282.00

35,282.00

0.000.00

35.282.00 0.000.00

0300.00 0.00 0.00 0.000.00
0.000.00 424,800.00 424.800.00 0.00 0.00030
030 0.00200,000.00

S.QOO.OO

5.000.00

100,000.00

100,000.00
1^97,064.00

0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00

0,00
0.00

0,000.00 030 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0300.000.00
0,00 0.00 0.000.00 0300.00

1.497,064.00

1,497.06430

907,064.00

807,064.00

690,000.00

690,000.00

0.00CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras contratsciónes dt servidos

Otras contratsbones de servidos

Servicios de allmantadón

Servicios de aimentabón

1397,06430

1,497,064.00

807,064.00

607,064.00

690,000.00

690,000.00

0.00 0.00 0.00 03023 1,437.064.00

1,497.064.00

807,064.00

607,064.00
690,000.00

690,000.00

0.00

0.00 0.000.00 0300300.00233

23.9.1

Z2.9.1.01
23.93

23.93.01

0.00 030 030 0.00 0.000.00

030030 0.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 030 0.00 0.00030

030030 0.00 0.000.000.00



e9_consolídado_eje_cta_sub2.rrif

01/03/2022 09:07:37

Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera
Página 4 de 7

22541109-22400703314-SlGEFPeriodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
ModIfIcacionM
Pr»*iipMtada«

PratupuMto
Vlflinta

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inicial

RefCCP Cuenta
Ubramlanto PagadoCompromiso DevengadoPreventivo

46,901,884.1146.901,884.11 43,957,447.9050,012,829.76 49,555,822.56336,967,148.00 336,967,148.00 286,954,318.24Total General 0.00

0.00 04)0 0.002,828,47639 1,499,629.01 1,469,927.064,328,106.00 0.00 4,326,106.002.3.1

4,328,106.00

4,328,106.00

1,499,629.01

1,499,6294)1

0.00 0.00 0.002,828,47639

2,828,47639

1,469,927.06

1,469,927.06

4,328,106.00

4,328,106.00

0.0023 MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Allmentosy bebidas para peraonas

Alimentos para anlmalai

Alimentos para animales

Productos agroforestalas y pecuartos

Productos forestales

0.00 0.000.000.0023.1

0.00 0.00666,135.67

686.135.67

811,49334

669,456.86

669,456.86
800,47030

0.001,037,108.00

1,037,106.00

3,191,000.00

3.191.000.00

100,000.00

100.000.00
327,550.00

346,970.33

346,970.33

2,379,506.66

2.379,50636

100,000.00

100,000.00
327,550.00

1,037,106.00

1,037,106.00

3,191,000.00

3.191,000.00

100,000.00

100.000.00
327,550.00

0.0023.1.1

Z3.1.131

23.13

2.3-13-01

23.1.3

2.3.1.3.03

2J.2

0.00 0.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00

030 0.00 0.00811,493.34 800,470300.00
D.OO 0.00 O.QD0.00 0.000,00

0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00O.OQ 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00327,550.00

327380.00

50.000.00

50,000.00

46,900.00

46,900.00

150,000.00

1S0.00030

60,650.00

80,650.00
320,446.00

0.00 0.00327,55030

327,550.00

50,00030

50,000.00

46,90030

46,900.00

150,000.00

150.000.00

80,650.00

80,650.00
320,446.00

0.00 327,550.00

327.55030

50.000.00

50.000.00

46,900.00

46.900.00

150,00030

150,000.00

80.65030

80.650.00
258,308.38

23 MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, Abras y telas

Hilados, fibras y telas
Acsbados teitiles

Acabados lexb les

Prendas y accesorios de vestir

Prertdas y sccasorfos de vestir
Calzados

Calzados

0.00 0.000.00 030 0.000302.33

233.1

233.1.01

2333

2333.01

2333

233.3.01

2334

233.431

2.3.3

0.00 0.000.00 0.00 O.OQ0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00030
030 0.000300.00 0.000.00

030 0.00 0.00 0.000.000.00
030 0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.00 030 0.00030

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00O.OD 0.0063137.62 0300.00

0.00 0.00 0.00320,446.00

320,446.00

110300.00

110,200.00

207348.00

207,246,00

3,000.00

3.000.00
240,000.00

63137.62

63137.62

63137-62

0.00320,446.00

320.446.00

110300.00

110,200.00

207346.00

207,246.00

3.000.D0

3,000.00
240,000.00

0.00 258,30838

256,30838

46.06238

46,06236

207,246.00

207,246.00

3,000.00

3.00030
240,000.00

23 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL CARTÓN E IMPRESOS

Papel de eecrttorle

Papel de escritorio

Pspel y cartón

Papel y cartón

Productoa da artel gróAcaa

Producto! de artes gráficas

030 0.00O.OQ0.000.00233

333.1

2.3,3.1.01
2333

23.33.01

2.33.3

2.3.3.3.01

2.3.4

030 0.000.00 0300.00

0.00 0.00 03062,137.62 0.000.00
0.00 0.000300.00 0300.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.00 0.00030

030 0.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.00 0.00030

D.OO 0.00 030240,000.00

240,000.00

200.000.00

200.000.00

40,000.00

40.000.00
931,600.00

0.00 0.00240.000.00

240.00030

200,000.00

200.000.00

40,000.00

40,000.00
931,800.00

0.00 240.000.00

240,000.00

200,000.00

200,000-00

40,000.00

40.000.00
931,80030

23 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos ntedicinslos pars uso humano

Productos medicinales para uso humano

Productos modieinalet para uso veterinario

Productos medidnsles para uso veterinario

O.OD 0300.00 0.00 0.00030234

23.4.1

2.3.4.1.01

23.43

2.3.43.01

2.3.5

O.OD 0.000.00 0,00 0.000.00

0.00030 0.000.00 0.000.00
030 0.000.000.00 0300.00

0.000.00 0.00030 0.000.00
D30 0.000.00030 0300.00

0.000.00 030931,800.00

931.80030

70430030

7043003Ú
227.600.00

227.600.00

0.00 03023 931,80030

931300.00

704300.00

704,200.00
227,600.00

227.600.00

0.00 931,800.00

931,800.00

704,200.00

704300.00
227.600.00

227,600.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumáticos

Llantas y neumáticos
Plástico

Plástke

0.000.000.00 030 0.000.002.33

23.53

2.33.331
23.53

23.5.5.01

030 0.000.000.00 0300.00

0.00 0.00 0.00030 0300.00
0.000,00 0300.00 0.000.00

0.000.00 0.00030 0300.00
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Periodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

Modiflcsciones
Presupestarlss

Presupuesto
Vigente

Ret CCP Cuenta Presupuesto
Inicial PagarloLibramientoDevengadoCompromisoPreventivo

43,957,447.9046,901,854.1148,901,554.1149,555.522.5650.012,629.76286,954,318,240.00 336,967,148.00Total General 336,967,148.00

0.000.000.000.000.00267,450.00 257,450.000.00287,480.002.3.6
0.000.00 OJIO0.00 0.00267A50.00

267,450.00

287,480.00

287,460.00

287,480.00

287,460.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METALICOS

Productos de cemento, cel, asbesto, yeso y arcllls

Productos de yeso

Productos mstilicos y sus derivados

Herramientas menores

Productos metáleos

Otros productos minerales

Otros productos

metálicos

metáScoa

0.000.000.00 0.000.000.00Z3.6

0.000.000.000.00O.OQ5,000.00

5,000.00

261,150.00

199,320.00

61.830.00

21,330.00

21,330.00
8,775,241.00

5,000.00

5,000.00

261,150.00

199,320.00

51,830.00

21,330J)0

21,330.00
a,77SJ41.00

5,000.00

5,000.00

261,150.00

199,320.00

81,830.00

21,330.00

2t.330.00
8,775,241.00

0.002.3.6.1

2.3.6.1.04

2J.S.3

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.6.9

2.3.6.9.01

2.3.7

0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.00 0.000.000.00OM
0.000.000.00 0.000.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.00D.OD0.000.000.000.00

0.000.000.000.008,775,241.00

8,775,241,00

0.008,775,241.00

8,775.241.00

2.3 8,775,241.00

8,775,241,00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUÍMICOS Y CONEXOS

Combustiblas y lubricantes

Gasoil

O.DO0.000.00 0.00D.OO0.00Í3.T

0.000.00D.OO0.000.004,030,000.00

3.920,000.00

110.000.00

4,745,241.00

183,500.00

139.390J30

1,042,80000

1,005,600.00

102.640.00

4,030,000.00

3,920,000.00

110,000.00

4,745,241.00

183.500.00

139,390.00

1,042,800.00

1,005,600.00

102.840.00

4.030,000.00

3.920,000.00

110.000.00

4,745,241.00

183,500.00

139,390.00

1,042.800.00

1,005.600.00

102,840.00

0.002J.7.1

2.3.7.1.02

2J.7.1.04

2J.7.2

2.3.7Í01

Z3.7Í03

Í3.7Í04

Z3.7a.0S

Z3.7Z.06

0.000.000.000.000.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00GasGLP

Producios químicos y contaos

Productos explosivos y protecnia

Productos químicos de

Abonos y iertiliáames

Insecticidas, fumigsntes y otros

person

0.000.000.000.000.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.000.00O.OQ0.000.000.00al y de laboratorios
0.000.00 0.000.000.00OX»
0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.000.000.00 0.000.00Pinturas, taces, barnices, dduyentas y absorbentes pera

pintur
OXK)0.00 0.000.00 0.0036,000.00

Z23S.111,00
3,673,S24Z9

36,000.00

2Z35.111.00
4,042,770.00

36.000.00

2.235,111.00
4,042,770.00

0.00Z3.7Z.07

Z3.7Z.99

2.3.9

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros productos químicos y conexos
0.000.000.000.00 0.000.00
0.000.000.004,078.083S9Z4S.710.00

O.OQOAO0.004.078.08

4,078.08

369Z45.71

369,245.71

4,042,770.00

4,04Z770.00

348,165.00

346.165X10

963,436.00

3.673.524Z9

3,673,S24Zg

346,185.00

346.185XK)

598Z68Z7

Z3 D.OO4,04Z770.00

4,043,770.00

346,185.00

346.185.00

963,436.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materlaies de limpieza e iilgiene

Úbles y materiales de impieza e higiene

Útiles y matsrisles de escritorio, oflcins, informática,
escolaras y de enseñanza

Úbles y materiales de escritorio, oficina e Informática

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Úbles menores médico, quirúrgicos o de laborasrlo

y comedor

Úbles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Pnpductos eléctricos y afnes

Repuestos yeccesorios menores

Accesorios

Productos y útiles varios no Identlfleadot
precedentemente (nJ.p.)

ProductosyUOlesVarios nJ.p

Productos y útiles de defensa y segundad

úbles de cocii

0.000.000.00OXMZ3A
ox»O.DO0.000.000.000.002ZJ.1

Z3.9.1.01

Z3ZZ

0.000.00 0.000.000.000.00
0.00D.OD0.000.00365,167.630.00

0.000.000.000.00365.167.63S98Z68Z7

62,450X10

6Z4SO.OO

101,820.00

101,820.00

1,093,540.00

1.0S3.540XX)
171Z2

171.92

1,471,089.00

963.438.00

62,450.00

6Z450.00

101A20.00

101,620.00

1,033,540.00

1,093.540.00

4,250.00

4,250.00

1,471,089.00

OXX) 963.436.00

62,450.00

62,450.00

101,820.00

101,820.00

1,093,540.00

1,093,540.00

4Z50.00

4ZS0.00

1,471,089.00

Z3ZZ.01

Z3.9.3

Z3.9Z.01

2ZZ.5

Z3ZZ.01

2ZZ.6

2Z.9A.01

2ZZ.8

Z3Z.B.02

2.3.9.9

0.000.000.00OAO0.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.00 0.000.00
O.DO0.000.004,078.084,078.080.00
0.000X100.004.078.064.078.080.00
0.000.000.000.000.000.00

0.000.00oxn0.000.001.363.989X10

107.100.00

1,363,989.00

107.100.00

1,383.980.00

107,100.00

0.00Z3.9.9.01

Z3.9.9.04 0.000.00 D.OO0.00 0.000,00
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22541109-22400703314-SIGEFPeriodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
Modlflcectones
Preiupestaila*

Pie*u puesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inicial

Reí CCP Cuenta

CompromisoPrava nttvo Devengado Libramiento Pagado

50,D12,829.re 49.SSS,822^ 48.901,884.11O.OD 336,987.148.00 286,954,318.24 46,901,884.11 43,957,447.90336,967,148.00Total Ganerel

2,745,025.00 0.00 0.00 0.000.00 2,745,025.00 0.00 0.002,745,025.002.6.1

2,745,025.00

2,745,0254)0

502,925.00

502,925.00

2,005,000.00

2.005.000.00

237,1004)0

237,100.00
75,000.00

2.745,025.00

2,745,025.00

502,925.00

502,925.00

2,005,000.00

2,005.000.00

237,100.00

237,100.00
75,000.00

0.00 0.00 0.002,745.025.00

2,745,025.00

502,925.00

502,925.00

2,005,0004)0

2.005,000.00

237,1004)0

237,100.00
75,000.00

0.00 0.00 0.002.6 BIERES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Mueblae, tguipos da oficina y astantarla

Muebles, equipos de ofdna y estantería

Equipoa de tecnología do la Información y comunicación

Equipos de tecnología de la Infermsclón y comunicación
Gectrodomósticos

Electrodomóstlcos

0.00 0.0004)0 0.00Q.OQ 0.002.6.1
04)0 0.000.00 0.00 0.00 0.002.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

Z6.1J.01

2.5.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 04)0 0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 ODO 0.000.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

75,000.00

75,000.00

0.00 0.000.00 75,000.00

75,000.00

O.QO 0.0075,000.00

75,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Cámaras fotográficas y ds video

Cámaras fotográficas y de video

0.00 0.000.00 0.00 04)004)02.62

0.00 0.00 0.0004)0 75,000.00

75,000.00
765,0004)0

75,0004)0

75,0004)0
765,000.00

0.00 0.0075,000.00

75.0004X)
765,000.00

2.62.3

2.62J.01

2.6.3

0.000.00 04»ODO 0.00 0.00
ODO 0.00 ODO 0.000.00 0.00

76S4)00D0

765,000.00

0.00 ODO0.00 785,000.00

78S,OOODO

0.00 0.0078S,OOODO

76S.OOODO

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E ItfTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL CIENTIFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y ds laboratorio

Equipo médico y de laboratoria

0.000.00 ODO 0.00 04»O.MZ6J

0.00 ODO 0.000.00 765,000.00

785.000.00
323,000.00

785,000.00

785,000.00
323,000.00

0.00 ODO785,000.00

785,0004»
323,000.00

2.BJ.1

Z6.3.1D1

2.6.4

0.000.00 04» 0.000.00 0.00
0.00 0.00 ODO 0.00 0.000.00

323,000.00

323,000.00

323.0004)0

323,000.00

0.00 ODO ODO323,000.00

323,OOODO

0.00 0.00 O.DO2D BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Autcmóvllee y camlonei

Automóviles y camiones

0.00 0.00 0.00ODO 0.000.00Z6D

0.00 ODO 0.000.00 323,000D0

323,000.00
1,906,000.00

323.000DO

323.000.00
1,906,000.00

0.00 0.00323,000.00

323,0004»
1,906,000.00

2.6D.1

Z6.4.1.01

2.6.5

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
ODO0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,906,000.00

1,906,000.00

0.00 0.000.00 1.906,000.00

1,906,000.00

0.00 0.001.906,000.00

1,906,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinarla y equipo agropecuario

Maquinarla y equipo agropecuario

Maquinarla y equipo induatrlal

Maquinarla y equipo Industrial

Slstsmas y equipos do climatización

Sistemas y equipos de dmaUzaclón

Equipo do generación aWctrlca y a fínae

Equipo de generación eléctrica y a fines

MáquInisáMrre mientas

Máqu tnas.be rramlertas

Otros equipos

Otros equipos

0.00 ODO 0.00 ODO0.00 0.002.6.5

0.00 0.00 0.000.00 132,000.00

132.000.00

725,000.00

725.000.00

440,000.00

440.000.00

503200.00

503,200.00

51,600.00

51,800.00

54,000.00

54,000.00
535,0004»

132,000.00

13Z000.00

725,000.00

725,000.00

440,000.00

440,000.00

503200.00

503200.00

S1.600DO

51,8004»

S4.000DO

54,000.00
535,000.00

0,00 0.00132DOO.OO

132,000,00

72SDOODO

725,000.00

440.000DO

440,000.00

S03.200DO

503,200.00

51,800.00

51,800.00

54,000.00

54,000.00
535,000.00

2.6.S.1

2,6.5.1.01

2.6.52

2.6.52.01

2.6.S.4

Z6.5.4.01

2D.se

Z6D.6D1

2.6D.7

2.6.5.7.01

2.6D.8

Z6.SD.01

2.6.6

0.000.00 ODO 0.00 0.000,00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 ODO 0.00 0.000.00 04»

0.000.00 0.000.00 0.00 0.00
0.00 ODO 0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00ODO 0.00 0.000.00
O.M ODO 0.00 0.00 O.MO.M

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
O.M 04» 0.00O.M 0.00 O.M

0.000.00
0.00

0.00 0.M0.00 0.00
0.00O.M 0.00 0.00 O.M

S35D004»

535,000.00

S3S,OOODO

535,000.00

O.M 0.00O.M 535,0M.M

S35.M0D0

S35.000DO

S3S.000.M

04» 0.00 O.M535.000.00

S35,OOODO

535,0004»

535.0O0D0

2D BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos de seguridad

Equipos de seguridad

O.M O.M O.MODO O.MO.MZ6D

2.6.62

2D.62.D1

O.M ODO 0.0004» O.M O.M

0.000.00 ODC 0.M 0.000.00
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2022

ETAPAS DEL GASTO
Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Inicial

Raf CCP Cuenta
Preventivo Compromiao Devengado Libramiento Pagado

2a6,9$4,31B^4 S0.012,829.76 49.S5S.82236 46.901,684.11336,967,148.M 0.00 936,967,148.00 46,901,884.11 43.9S7.447S0Total General

405,000.00 405,000.00 0.00 0.00 0.00405,000.00 0.00 0.00 0.002.6.7
405,000.00

405,000.00

200,000.00

200,000.00

205,000.00

0.00 0.00405,000.00

405,000.00

200,000.00

200.t»0.00

205,000.00

0.00 405,000.00

405,000.00

200,000.00

200.000.00

205,000.00

0.00 0.002.8 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Pacas y aculcullura

Peces y acuicu Hura

Semillas, cultivos, plantas y árboles quegerteran
productos recurrentes

Semálas, oiltivos, plantasyárboles que generan productos
recurrentes

0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.002.6.7

2.6.7.5

2.6.7,5.01

2.S.7.9

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
D.OO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aos.ooono 0.00 0.00205,000.00 0.00 205.000.00 0.x 0.x 0.x2.6.7.9,01

0.00 542,680.00 542,680.00 0.00 04)0 0.00 0.00 0.00542,680.002.6.8
O.OD 542,880.00

542,680.00

542,880.00

S42.6B0.X

542,680.x

542,680.x

542,680.x

542,680.x

O.X 0.002.6 542,6804)0

542,680.00

542,6804)0

542,S60.X

0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Programas de informática y base de datos

Prograt tie informática

0.00

D.X 0.00 0.00O.X 0.00 0.002.6.8

2.6.B.3

2.6.8.3.01

O.X 0.00 0.000.00 0.00 O.X

0.xO.X 0.xO.X D.X O.X

Parámetros del Reporte:

Tipo Moneda : 1 - Nacional
Selscclon(es) del Grid Clasifleador Posas 3 valoreal
[1>No, 100<TESORO NACIONAL, 102-FONDOS PROPIOS)
Tipo Gasto: Presupuestado
Parámetros Reporte:
HasU : 28/02/2022 23:59
nuil: Balance Aprobado ■r Temporal
Lista Clasificadores:
Posee 3 vaioresl

[1>No.100<TE5ORO NACIONAL, 102-FONDOS PROPIOS]
Preconltgureclón : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Peri-odo: 2022
Inatltucionai : N
Partida Ubre:
Prasupuestado: S
Titulo Reporte : EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Facha: 01-CI-HlstRegistro

Reportes Anteriores; -
Tipo da Reporte : pdf-ArchIvo PDF Acrobat
Entidad : 2S-lnstttuto Oom. de bivestlgaclonas Agropecuario y Forestal (lOIAF)
Clasificador; dr,gov.slgef.claslficadoras.generBles.i1no.LookupVODomClasiflcador3iNo£sActlvldadlnvtrslon-¿Es Inversión?
Nombre:




